
Logistikøkonom

Få job inden for:
Udveksling af varer informationer og penge

Supply Chain

Produktion

Indkøb & Shipping

Vil du have overblik og ansvar for en virksomheds strømme af råvarer, produkter og penge i
en global sammenhæng? Med en uddannelse til Logistikøkonom lærer du at spille en
central rolle i en virksomheds maskinrum.

Om uddannelsen
Det siger sig selv: En mester i overblik og i logistik – og med verdenen som legeplads. Det
er i sin væsentlighed alt det, som kendetegner en Logistikøkonom.

Uddannelsen fokuserer på at udstyre dig med nøglekompetencer inden for
produktionsplanlægning, indkøb, transport og kvalitetsstyring. Med uddannelsen får du
viden og færdigheder til at håndtere komplekse drifts- og forsyningskædeudfordringer,
integrere bæredygtighed i forretningsbeslutninger og optimere processer for at opnå
effektivitet og kvalitet. Undervejs i din uddannelse får du indgående kendskab og indsigt i
alle de processer, som du kommer til at varetage som Logistikøkonom. Fra indkøb af
råvarer over produktion til distribution af de færdigproducerede varer.
Du lærer også om de forhold, som kan påvirke transporten og handelsmarkedet, når en
virksomhed skal have varer, tjenester, informationer og penge rundt i verden. Alle
strømmene påvirker virksomhedens bundlinje, og du skal have styr på dem alle, samtidig
med du har et stærkt blik for effektiv ressourceudnyttelse og for bæredygtighed.

Din uddannelse til Logistikøkonom giver dig teoretiske færdigheder og praksisnær viden om
økonomi og organisation, og du lærer, hvordan du helt konkret håndterer en virksomheds
råvare- og produktstrømme fra råvareleverandør og hele vejen til slutbrugerne herunder
leverandørerne, forhandlerne og forbrugerne. Uddannelsen udruster dig med viden og
færdigheder til at håndtere komplekse drifts- og forsyningskædeudfordringer, integrere
bæredygtighed i forretningsbeslutninger og optimere processer for at opnå effektivitet og
kvalitet. Uddannelsen fokuserer også på at udstyre dig med nøglekompetencer inden for



produktionsplanlægning, indkøb, transport og kvalitetsstyring.

Hvad kan du blive som Logistikøkonom
Du får en god uddannelse med høj grad af erfaringer og dybt kendskab til virkeligheden og
dens udfordringer, når du vælger Logistikøkonom – og det gør dig attraktiv i erhvervslivet.
Optimal styring og koordinering af en virksomheds vare-, informations- og pengestrømme er
centrale fokuspunkter for, at du lykkes som Logistikøkonom.

Uddannelsen til Logistikøkonom stiller dig godt, og du bliver i stand til at arbejde i alle led
og processer, hvor logistik er alfa omega f.eks. inden for shipping- og handelsbranchen
samt en lang række servicevirksomheder og produktionsvirksomheder. Startlønnen ligger
typisk på 30.000 til 35.000.

Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: indskrivning@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
Uddannelsen til Logistikøkonom giver dig færdigheder og kompetencer til at planlægge,
koordinere og styre enhver virksomheds logistik såvel nationalt som internationalt. Med
overblik og anvendelsesorienteret viden kan du sætte dig ind i alle processer fra indkøb af
råvarer, produktion og til udsendelse af de færdige produkter til forbrugerne.

Din uddannelse varer to år og undervejs er du i 13 ugers praktik. Praktikopholdet kan foregå
i Danmark eller i udlandet – og det er her, du høster dine første erfaringer og ser
undervisningens teori udfolde sig i praksis. Og det er uanset, om du er i praktik i et
shippingfirma, rederi, luftfartsselskab eller en anden form for virksomhed, som opererer
med logistik.
Foruden dine egne praktiske erfaringer fra praktikken, så får du også stor glæde af, at vores
undervisere kommer fra branchen, og der tit er cases fra virkeligheden med i
undervisningen. Du får en god all round viden – på uddannelsen dyrker vores undervisere
kæderne for indkøb, produktion og distribution, og du har også fag som jura, økonomi,
organisation, ledelse, statistik og engelsk, som understøtter basen for dit kommende virke.
Hvis du får lyst til at læse videre bagefter, så skal du vide, at både RUC og SDU tilbyder
meritforløb eller merit for nogle fag fra akademiuddannelser. Det betyder, du kan bygge
videre på din Logistikøkonom, så du har en hel bacheloruddannelse i stedet for at skulle
begynde forfra. Læs om mulighederne for meritforløb på henholdsvis RUC og SDUs
hjemmesider.  Hvis du har behov for vejledning om videreuddannelse, så kontakt gerne
vores studievejledning – de er klar på at hjælpe dig videre.

Sådan foregår undervisningen
Uddannelsen til Logistikøkonom er bygget op med en obligatorisk del og en valgdel, som du
vælger i slutningen af første år. Din undervisning er tilrettelagt som en blanding af
holdundervisning og virksomhedsrelaterede projekter.

https://www.zealand.dk/ansoeg/
https://www.zealand.dk/aabent-hus/
mailto:optag@zealand.dk


De faste fagområder, du skal igennem er f.eks. Supply Chain Management og
genanvendelse, jura, økonomi, statistik, organisation og ledelse. Det er her du tanker op på
viden om virksomheders værdiskabende aktiviteter og logistiske effektivitet,
erhvervsøkonomi og forhold på markedet. Du får viden om indkøbsstrategi,
indkøbsoptimering og LEAN samt forhandling og juridiske aspekter i relation til
indkøbsprocessen. Du lærer om virksomhedens distribution herunder transportjura,
returlogistik og lagerstyring. Samtidig udvikler du gode greb til at analysere og til at træffe
de gode beslutninger som Logistikøkonom.
Foruden det obligatoriske indhold, så skal du vælge mellem to valgfag nemlig
Forretningsudvikling eller Digital Track. Begge fag tager deres udgangspunkt i forhold, der
vedrører private små og mellemstore virksomheder. Her foregår undervisningen i øvrigt på
engelsk, men det står dig frit for at vælge mellem eksamen på engelsk eller dansk.

Studieordning
Logistikøkonom – Valgfagskatalog - E2026

Logistikøkonom - 2025

Logistikøkonom – Valgfagskatalog - E2025

Logistikøkonom - Valgfagskatalog - E2024

Logistikøkonom - 2024

Logistikøkonom - 2023

Logistikøkonom - Valgfagskatalog - 2022

Logistikøkonom - 2022

Tillæg gældende for studerende optaget før sommer 2022 -

Logistikøkonom - 2021

Logistikøkonom - Valgfagskatalog - 2021

Logistikøkonom - 2020

Logistikøkonom - Valgfagskatalog - 2020

Logistikøkonom - 2019

Logistikøkonom - 2018

Logistikøkonom - 2017

Logistikøkonom - 2016

Logistikøkonom - 2015

Logistikøkonom - 2014

Logistikøkonom - 2013

Adgangskrav
Følgende giver adgang til uddannelsen:

Studentereksamen (STX), højere forberedelseseksamen (HF), højere handelseksamen
(HHX), højere teknisk eksamen (HTX) eller EUX – alle med engelsk B og matematik C,
erhvervsøkonomi C eller virksomhedsøkonomi C

Handelsuddannelse med specialer, kontoruddannelse med specialer, lager- og
terminaluddannelsen (trin 3), personbefordringsuddannelsen (trin 3), buschauffør i

https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-valgfagskatalog-LOeK-E2026.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2025/08/Samlet-studieordning-Logistikokonom-2025.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-valgfagskatalog-LOK-E2025.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-LOK-2024-2025-endelig.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-studieordning-LOK-2024.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/08/Logistikokonom-samlet-studieordning-2023.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/11/Valgfagskatalog-LØK-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Logistikøkonom-2022-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Tillæg-til-Zealands-studieordninger.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-studieordning-Logistikoekonom-2021-22-1.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-valgfagskatalog-Logistikoekonom-2021-22.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Logistikoekonom-august-2020.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-Logistikoekonom-2020_2.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2019/09/Studieordning-Logistikoekonom-2019_2.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Logistikoekonom-2018.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Logistikoekonom-2017-170828.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-logistikoekonom-2016-170228.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Logistikoekonom-2015.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Logistikoekonom-2014.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Logistikoekonom-2013.pdf


kollektiv trafik, turistbuschauffør, kranuddannelsen (trin 3), postuddannelsen (trin 3)
eller vejgodstransportuddannelsen, kørselsdisponent

Anden erhvervsuddannelse af mindst 3 års varighed suppleret med engelsk B og
matematik C

Fag, som er specifikke adgangskrav skal være bestået.

Bemærk!
Hvis du har et udenlandsk adgangsgrundlag skal du dokumentere, at du har bestået
Studieprøven og alle dens delelementer, for at kunne blive optaget på dansksprogede
uddannelser på Zealand. Såfremt du på anden måde kan dokumenter dansk på et
tilsvarende niveau som ovennævnte, kan du bede om en individuel vurdering.

Hvis du er fra et andet nordisk land og dansk, norsk eller svensk indgik i din adgangsgivende
eksamen, skal du normalt ikke tage en danskprøve.

 

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Transportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

Titel Logistikøkonom

Niveau Akademi (EAK)

Varighed 2 år

ECTS point 120

Sprog Dansk

Studiestart Custom

https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/
https://www.zealand.dk/su-transport/


Steder Lyngvej 21, 4600 Køge

Lignende uddannelser Administrationsøkonom

Service- og
Oplevelsesøkonom


